南科协〔2019〕  号

关于组织开展2019年南平市科协科技智库

（决策咨询类）课题研究的通知
各市级学会（协会、研究会）、高校科协，县（市、区）科协：

为扎实贯彻南平市委五届八次全会精神，营造有利于创新创造良好环境，进一步发挥科协科技智库在服务党和政府科学决策中的作用。经研究，市科协本年度将继续资助一批科技智库（决策咨询类）研究课题，面向科协系统进行征集。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

具有完成课题必备的人才条件和物质条件。在同等条件下，优先考虑学会间联合或与高等院校、科研机构、省级学会等联合进行调研的课题。各课题组按要求填写项目申请书，统一归口至各市级学会、高校（含科研院所）科协及县（市、区）科协进行推荐申报，不接受个人直接申报。

二、实施计划

市科协将对征集的课题进行遴选，确定为重点课题项目后，将与课题组负责人签订科技思想库研究项目任务书，课题组必须按任务书要求开展研究项目，各归口推荐申报单位有义务协助市科协做好项目研究督促和成果整理。每项重点课题资助经费为3000-5000元。

三、成果形式

重点课题的最终成果应为调研报告一份（要求：报告思路清晰，材料充分，内容要新，数据翔实，有思考性，字数在1万字左右）和对策建议一份（要求：对策具体，条理清楚，亮点突出，可操作性强，字数2000字左右）。

市科协确定资助的重点课题结题后，将以南平市科协的名义或渠道向有关党政决策部门呈报咨询成果。

四、申报时间

申报研究课题的单位请填写《南平市科协科技思想库研究项目申请书》（附件2）并于7月25日前将加盖公章后的申请表一式三份及电子文档交至南平市科协学会部，逾期不予受理。

五、有关要求

（一）申报题目原则上根据《2019年市科协决策咨询研究课题选题方向（参考）》确定。如需另定题目，必须着眼围绕中心、服务大局，深化科技特派员机制，打响“武夷品牌”推动制造业转型升级、提高产业信息化水平等方面确定研究方向。
（二）课题承担单位要按照《研究项目任务书》的要求做好各项工作。

（三）进度要求：7月底，经遴选确定入选承担单位后，课题正式启动；10月30日前完成并提交结题成果。
联系人：梁哲颖、蔡守平  联系电话：8069131、8069366；

传  真：8069365

地 址：南平市人民路89号科技大楼8层；

E - mail: npskxxhb@163.com。

附件：1.2019年市科协决策咨询研究课题选题方向

2.南平市科协科技思想库研究项目申请书

3.南平市科协科技思想库研究项目任务书

                        南平市科学技术协会

                  2019年  月  日

附件1

2019年市科协决策咨询研究课题选题方向（参考）
1.推进生态环境保护与流域水环境治理研究；

2.建设特色城镇和美丽乡村研究；

3.加快打造生态与文化相融合的大武夷旅游圈研究；

4.加强培育特色现代农业、林业（竹业）研究；

5.关于提升科技创新能力、优化创新创业环境的建议；
6.发挥基层农技协优势助力精准扶贫机制研究；

7.南平市科技初创企业的扶持政策分析及建议；

8.南平市科技创新短板问题及其解决路径研究；

9.创新驱动战略“产学研”联盟运行的困境和出路；
10.当前学会服务站建设存在的问题及对策；
11.全方位全周期提高全市人民健康水平对策研究；

12.学会组织建设与承接政府转移职能研究；
13.学会治理结构、治理方式和管理模式研究；

14.学会党建工作研究；

15.加强科学普及，实现普惠共享研究；
16.加强学会科普工作研究；
17.关于进一步深化“科技小院”制度创新的建议；
18.关于推进科技扶贫工作的建议；
19.关于进一步加快推进购买服务改革的建议
附件2

	研究内容
	· 政策研究

· 学科发展
· 科协组织建设

南平市科学技术协会

科技思想库研究项目申请书

项目名称：

申报单位：
负 责 人：
申请日期：       年     月      日

南 平 市 科 学 技 术 协 会
填  报  说  明
一、申报表内各项内容，应实事求是，认真填写，表述明确。所有表格均需填写，如无内容请填“/”。

二、申报表为A4纸，请用计算机打印填报，报送一式三份（加盖公章）。不接受申报材料的传真件。

三、研究课题的申报单位须为市级学会、高校科协和各县（市、区）科协。不接受个人直接申报。
四、各申报单位务必按本通知要求的时间内将课题申报表报送南平市科协学会学术部，逾期将不予受理。
	项 目 名 称

	项目负责人

	联系电话

	项目起止时间月
	年     月至      年     月

	申请单位

	一、项目的目的和意义

	二、项目主要内容和主要成果

	三、项目进度安排

四、项目负责人及主要参加人员

	姓  名
	性别
	年龄
	工 作 单 位
	职务/

职称
	业务

专业
	项目中承担的任务
	联系方式

	五、项目经费预算（支出科目、金额、用途）

	经费来源：

1.申请市科协经费：

2.自有经费：
其中：

国家其他拨款：
单位自筹：
其他：

	六、项目承担单位意见：

项目负责人（签名）：                单位负责人（签名）：

开户银行：

帐    号：                           单位（盖章）

户    名：                             年  月  日

	七、推荐单位意见：

负责人（签名）

年  月  日

	八、学会学术部意见：
组长（签名）：

年  月  日

	九、市科协领导意见：

领导（签名）

年  月  日

附件3
	研究内容
	· 政策研究

· 学科发展
· 科协组织建设

	课题编号

南平市科学技术协会

科技思想库研究项目任务书

项目名称：

承担单位：
负 责 人：

联系电话：

起止日期：    年  月   日至   年  月   日

南 平 市 科 学 技 术 协 会
一、市科协与项目承担单位（以下简称乙方），为顺利完成本项目研究，经协商一致，订立本任务书（一式三份）。

二、本项目研究主要内容、进度安排、成果形式及经费安排

	项目实施的目的、意义
	（简要叙述项目研究背景及目的，200字以内）

	项目的主要内容
	（含现状、存在问题、对策措施等内容，300字以内）

	项目实施进度安排
	（按时间提出整个项目总体进度，300字以内）

	成果形式
	1、课题报告（1万字左右）；

2、对策建议（2000字以内）；

3、正式期刊发表论文若干篇（注明“福建省科学技术协会科技思想库研究项目”资助课题）。

	项目总经费及来源
	项

目

总

经

费

（万元）

	主 要 来 源
	金额（万元）

	（1）申请市科协专项经费

	（2）

	（3）

	承

担

单

位

意

见
	项目负责人（签字）：

承担单位（盖章）

年     月    日

	推

荐

单

位

意

见
	（盖章）

年     月    日

	市

科

协

审

批

意

见
	（盖章）

年     月    日

PAGE
4